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OʻRTA TAʼLIM MAKTABLARIDA QUYOSH ENERGIYASIDAN 

FOYDALANISH VA TAʼLIMDA AHAMIYATI 

       Urganch davlat pedagogika instituti 

BEKTURSINOV TOʻLQINBEK 

Annotasiya:  

Ushbu maqolada o‘rta ta’lim maktablarida quyosh energiyasidan foydalanish 

imkoniyatlari hamda uning ta’lim jarayonidagi ahamiyati tahlil qilinadi. Quyosh 

energiyasining ekologik tozaligi, qayta tiklanuvchanligi va iqtisodiy samaradorligi maktab 

infratuzilmasida energiya ta’minotini yaxshilashda muhim omil sifatida ko‘rib chiqiladi. 

Tadqiqot davomida quyosh panellarini o‘quv muassasalarida joriy etish orqali elektr 

energiyasi xarajatlarini kamaytirish, uzluksiz energiya bilan ta’minlash hamda 

o‘quvchilarni barqaror rivojlanish va yashil texnologiyalar bo‘yicha bilim va 

ko‘nikmalarini shakllantirish masalalariga alohida e’tibor qaratilgan. Shuningdek, quyosh 

energiyasidan foydalanish o‘quvchilarning fanlarga bo‘lgan qiziqishini oshirishi, amaliy 

tajribalar orqali ta’lim sifatini yaxshilashi hamda ekologik madaniyatni rivojlantirishdagi 

roli yoritib berilgan. Maqola natijalari o‘rta ta’lim muassasalarida muqobil energiya 

manbalarini joriy etishning istiqbolli yo‘nalishlarini aniqlashga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: quyosh energiyasi, qayta tiklanuvchi energiya manbalari, o‘rta ta’lim 

maktablari, yashil texnologiyalar, energiya samaradorligi, ekologik ta’lim, barqaror 

rivojlanish, ta’lim sifati, innovatsion ta’lim, muqobil energiya 

Kirish  

Bugungi kunda dunyo miqyosida energiya resurslaridan oqilona foydalanish, atrof-

muhitni muhofaza qilish hamda barqaror rivojlanishni ta’minlash eng dolzarb 

masalalardan biri hisoblanadi. An’anaviy energiya manbalarining cheklanganligi va 

ularning ekologiyaga salbiy ta’siri muqobil, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan keng 

foydalanish zaruratini yuzaga keltirmoqda. Shu jihatdan, quyosh energiyasi eng istiqbolli 
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va ekologik toza energiya manbalaridan biri sifatida alohida ahamiyat kasb etadi.Quyosh 

energiyasidan foydalanish nafaqat sanoat va xo‘jalik sohalarida, balki ta’lim tizimida ham 

muhim o‘rin tutadi. Ayniqsa, o‘rta ta’lim maktablarida quyosh panellarini joriy etish orqali 

energiya ta’minotini barqarorlashtirish, elektr energiyasi xarajatlarini kamaytirish hamda 

o‘quv muassasalarining moddiy-texnik bazasini mustahkamlash imkoniyati mavjud. Bu 

esa ta’lim jarayonining uzluksiz va samarali olib borilishiga xizmat qiladi.Bundan tashqari, 

quyosh energiyasidan foydalanish o‘quvchilarda ekologik ongni shakllantirish, energiya 

samaradorligi va yashil texnologiyalar haqida amaliy bilim berishning samarali vositasi 

hisoblanadi. Fizika, geografiya, texnologiya kabi fanlarda quyosh energiyasi asosida olib 

boriladigan amaliy mashg‘ulotlar o‘quvchilarning ilmiy tafakkurini rivojlantirish, fanlarga 

bo‘lgan qiziqishini oshirish hamda innovatsion fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirishga 

yordam beradi.Shu bois, o‘rta ta’lim maktablarida quyosh energiyasidan foydalanish 

masalasi nafaqat iqtisodiy va ekologik jihatdan, balki ta’lim sifatini oshirish nuqtayi 

nazaridan ham muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu maqolada o‘rta ta’lim muassasalarida 

quyosh energiyasini joriy etishning afzalliklari, ta’lim jarayoniga ta’siri hamda istiqbollari 

ilmiy asosda tahlil qilinadi. 

Asosiy qism  

1. Quyosh energiyasining mohiyati va afzalliklari: Quyosh energiyasi — Quyosh 

nurlaridan olinadigan, qayta tiklanuvchi va ekologik toza energiya manbai hisoblanadi. 

Ushbu energiya turi atmosferaga zararli gazlar chiqarmaydi, tabiiy resurslarni 

kamaytirmaydi va uzoq muddatli foydalanish imkoniyatiga ega. Quyosh panellari orqali 

elektr energiyasini ishlab chiqarish texnologiyalari so‘nggi yillarda jadal rivojlanib, 

ularning samaradorligi ortib bormoqda. Quyosh energiyasining asosiy afzalliklaridan biri 

— iqtisodiy samaradorligidir. Dastlabki o‘rnatish xarajatlari mavjud bo‘lsa-da, uzoq 

muddatda elektr energiyasi uchun sarflanadigan xarajatlarning sezilarli darajada 

kamayishiga olib keladi. Ayniqsa, o‘rta ta’lim maktablarida elektr energiyasiga bo‘lgan 

ehtiyoj yuqori bo‘lib, yoritish, kompyuter sinflari, laboratoriyalar va boshqa texnik 

vositalarning uzluksiz ishlashi muhim ahamiyat kasb etadi.  
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2. O‘rta ta’lim maktablarida quyosh energiyasidan foydalanish imkoniyatlari. O‘rta 

ta’lim maktablarida quyosh energiyasidan foydalanish bir nechta yo‘nalishlarda amalga 

oshirilishi mumkin. Jumladan, maktab binolarining tom qismiga quyosh panellarini 

o‘rnatish orqali yoritish tizimini, ma’muriy xonalarni va ayrim o‘quv jihozlarini elektr 

energiyasi bilan ta’minlash mumkin. Bu, ayniqsa, elektr ta’minotida uzilishlar 

kuzatiladigan hududlarda muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, quyosh energiyasidan issiq 

suv ta’minoti, sport zallari va oshxonalarda foydalanish ham samarali hisoblanadi. Bunday 

texnologiyalar maktablarning energiya mustaqilligini oshirish bilan birga, davlat byudjeti 

va ota-onalar zimmasidagi xarajatlarni kamaytirishga xizmat qiladi. 

3. Quyosh energiyasining ta’lim jarayonidagi ahamiyati. Quyosh energiyasidan 

foydalanish ta’lim jarayonida katta pedagogik ahamiyatga ega. O‘quvchilar qayta 

tiklanuvchi energiya manbalari haqida nafaqat nazariy, balki amaliy bilimlarga ega 

bo‘ladilar. Quyosh panellari ishlash prinsipi asosida tashkil etilgan amaliy mashg‘ulotlar 

o‘quvchilarning ilmiy tafakkurini rivojlantirishga yordam beradi.Fizika fanida quyosh 

panellarining elektr energiyasi ishlab chiqarish mexanizmini o‘rganish, geografiya fanida 

iqlim va quyosh radiatsiyasi tushunchalarini tahlil qilish, texnologiya fanida esa muqobil 

energiya qurilmalarini loyihalash orqali fanlararo integratsiyani ta’minlash mumkin. Bu 

esa ta’lim sifatini oshirish va o‘quvchilarning mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. 

4. Ekologik tarbiya va barqaror rivojlanishdagi roli. O‘rta ta’lim maktablarida quyosh 

energiyasidan foydalanish o‘quvchilarda ekologik madaniyat va mas’uliyatni 

shakllantirishda muhim o‘rin tutadi. Atrof-muhitni asrash, energiyani tejash va tabiiy 

resurslardan oqilona foydalanish g‘oyalari yosh avlod ongiga singdiriladi. Bunday 

yondashuv o‘quvchilarni barqaror rivojlanish tamoyillariga amal qiluvchi, ekologik 

muammolarga befarq bo‘lmagan shaxs sifatida voyaga yetkazishga xizmat qiladi. 

Natijada, quyosh energiyasidan foydalanish nafaqat energiya muammosini hal etadi, balki 

kelajak avlodning ekologik dunyoqarashini shakllantirishda ham muhim omil bo‘lib 

xizmat qiladi. 
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Xulosa 

O‘rta ta’lim maktablarida quyosh energiyasidan foydalanish bugungi kunda ta’lim 

tizimini modernizatsiya qilish, energiya samaradorligini oshirish hamda ekologik 

barqarorlikni ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Quyosh energiyasi qayta 

tiklanuvchi, ekologik toza va iqtisodiy jihatdan samarali energiya manbai bo‘lib, 

maktablarning elektr energiyasiga bo‘lgan ehtiyojini qisman yoki to‘liq qondirish imkonini 

beradi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, quyosh panellarini o‘rta ta’lim 

muassasalarida joriy etish orqali energiya xarajatlarini kamaytirish, elektr ta’minotidagi 

uzilishlarning oldini olish hamda o‘quv jarayonining uzluksizligini ta’minlash mumkin. 

Shu bilan birga, ushbu texnologiyalar ta’lim sifatini oshirishga xizmat qilib, o‘quvchilarda 

muqobil energiya manbalari, energiya tejash va ekologik muhofaza masalalariga nisbatan 

ongli munosabatni shakllantiradi. Quyosh energiyasidan foydalanish asosida tashkil 

etilgan amaliy mashg‘ulotlar o‘quvchilarning ilmiy tafakkurini rivojlantiradi, fanlarga 

bo‘lgan qiziqishini oshiradi va ularning innovatsion fikrlash ko‘nikmalarini 

mustahkamlaydi. Natijada, maktab nafaqat bilim beruvchi muassasa, balki barqaror 

rivojlanish g‘oyalarini targ‘ib qiluvchi muhim ijtimoiy maskanga aylanadi. 

Xulosa qilib aytganda, o‘rta ta’lim maktablarida quyosh energiyasidan foydalanish 

ta’lim, iqtisodiyot va ekologiya sohalarini o‘zaro uyg‘unlashtirgan holda rivojlantirishga 

xizmat qiladi. Ushbu yo‘nalishda olib boriladigan izchil ishlar kelajak avlodni ekologik 

mas’uliyatli, zamonaviy bilim va ko‘nikmalarga ega shaxs sifatida tarbiyalashda muhim 

omil bo‘lib xizmat qiladi. 
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